О внесении изменений в Положение о символике Евразийского экономического союза

Решение Высшего Евразийского экономического совета от 27 мая 2022 года № 9
      В соответствии с подпунктом 20  статьи 12 Договора о Евразийском пункта 2
экономическом союзе от 29 мая 2014 года Высший Евразийский экономический совет

:решил
      1. Внести в  о символике Евразийского экономического союза, Положение
утвержденное Решением Высшего Евразийского экономического совета от 10 октября
2014 г. № 76, изменения согласно приложению.
      2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
      Члены Высшего Евразийского экономического совета:
От Республики
Армения

От Республики Беларусь
От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Высшего

Евразийского экономического совета
от 27 мая 2022 г. № 9

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Положение о символике

Евразийского экономического союза

      1. В абзаце третьем  слова "государств-членов" заменить словами "пункта 1
государств - членов Союза (далее - государства-члены)".
      2. Абзац второй  после слов "членов Коллегии Евразийской экономическойпункта 6
комиссии" дополнить словами ", руководителей структурных подразделений
Евразийской экономической комиссии, Председателя Суда Союза, судей Суда Союза".
      3. В  слова ", судей Суда Союза" исключить.пункте 7
      4.  добавить абзацами:Пункт 10
      "10. Флаги государств - наблюдателей при Союзе располагаются в порядке русского
алфавита справа от флагов государств-членов (если стоять лицом к ним). Флаги иных
приглашенных государств и международных организаций располагаются в порядке
русского алфавита справа от флагов государств - наблюдателей при Союзе.
      Во время проведения заседания органа Союза флаг государства-члена либо
государства - наблюдателя при Союзе, на территории которого проводится заседание,
располагается справа от флага Союза (если стоять лицом к ним).

      При проведении церемонии фотографирования глав делегаций, присутствующих на
заседаниях Высшего Евразийского экономического совета и Евразийского
межправительственного совета, порядок
      расстановки флагов определяется государством, на территории которого
проводится заседание.
      В случае проведения заседания органа Союза в формате видео-конференц-связи
справа от главы делегации, присутствующей на этом заседании, располагается флаг
Союза (если стоять лицом к главе указанной делегации), а слева - флаг
соответствующего государства-члена (государства - наблюдателя при Союзе, иного
приглашенного государства, международной организации).".
      5.  добавить абзацем:Пункт 11
      "11. Гербы государств - наблюдателей при Союзе располагаются в порядке русского
алфавита справа от гербов государств-членов (если стоять лицом к ним). Гербы иных
приглашенных государств и международных организаций располагаются в порядке
русского алфавита справа от гербов государств - наблюдателей при Союзе.".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан